



Protokół nr 45/2022

Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki
z posiedzenia w dniu 29.03.2022 r.

Posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Gminy Zielonki odbyło się w dniu 29.03.2022 r. o godz. 9.00. Obrady, w oparciu o art. 15 z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 poz. 374 z późn. zm.), zostały przeprowadzone z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), tj. programu do wideokonferencji Cisco Webex Meetings.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie komisji: Aneta Szablowska, Mirosław Golanko, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Olawski, Tadeusz Łysek oraz goście Wójta Gminy – pan Bogusław Król, skarbnik Gminy – pani Agata Adamczuk, kierownicy referatów. W posiedzeniu uczestniczyli również członkowie innych komisji. Obrady prowadził przewodniczący Komisji Budżetowej Tadeusz Łysek.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania w ramach Inicjatyw Samorządowych w latach 2022 – 2023;
 - 2) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022;
 - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Otwarcie posiedzenia przez przewodniczącego Komisji. Prawomocność obrad stwierdzona w obecności wszystkich członków komisji.

Ad.2

Przyjęto przedstawiony przez przewodniczącego porządek pracy komisji.

Ad.3, 1

Uchwałę referował Wójt, pan Bogusław Król: Dofinansowanie obejmuje projektowanie przebudowy skrzyżowania w miejscowości Garlica Duchowna oraz budowę chodnika w kierunku Woli Zachariaszowskiej. Uchwała umożliwia realizację zadania w latach 2022 – 2023.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad 3, 2

Uchwałę referowała skarbnik Gminy, pani Agata Adamczuk: Zwiększa się plan dochodów o 4 709 125,78 zł, zwiększa się plan wydatków o 6 501 865,78 zł. Wprowadza się zmiany w wykazie działań inwestycyjnych. Zwiększenie planu dochodów związane jest m.in. ze sprzedażą działki w Bibicach, wpływu z tytułu odszkodowań za przejęcie gruntów pod POK, dotacji na budowę zaplecza PUK i realizację zadania drogowego w miejscowości Boleń. Zwiększa się też środki będące w dyspozycji sołectw w związku z rozliczeniem rzeczywistych dochodów za 2021 r.

W ślad za wzrostem dochodów idzie wzrost wydatków na zadania majątkowe i wydatki bieżące.

Radni pytali m.in. o wysokość (wzrost o 2 500 000 zł) i środki z jakich planuje się sfinansować nową nawierzchnię na boisku klubu sportowego Zieleńczanka.

Wójt: dodatkowe środki na ten cel pochodzą z odszkodowania POK za zabrane tereny, które użytkował klub.

Radni: Krzysztof Gawel, Renata Kosno zwrócili uwagę na kwestie budżetowe związane z przebywaniem i utrzymaniem uchodźców z Ukrainy na terenie Gminy Zielonki.

Wójt: uchodźcy w ramach „programu rządowego” ulokowani są w 3 lokalizacjach: Ośrodek Korzkiew, Parafia Bibice, hotel Kosynier – finansowanie pobytu odbywa się w oparciu o ustalone stawki dzienne za pobyt. Mieszkańcy utrzymujący uchodźców w domach prywatnych mają prawo do refundacji kosztów w wysokości 40 zł/ osoba/ dzień przez okres 2 miesięcy.

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0

Ad 3.3

Skarbnik Gminy: w ślad za zmianami w projekcie uchwały budżetowej następują analogicznie zmiany w projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej

Projekt uchwały zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie. Za 5 osób, przeciw 0, wstrzymujących się 0

Ad. 4

Sprawy bieżące zostały zdominowane przez kwestię pobytu uchodźców. Problemy, przed którymi staje Gmina to sprawy administracyjne: nadanie pesel, zasiłki 500+, 300+. Największym wyzwaniem będzie zapewnienie dostępu do edukacji szkolnej i znalezienie miejsc w przedszkolach.

Ad. 5

Przewodniczący Komisji zakończył obrady.

Przewodniczący Komisji Budżetowej

Tadeusz Łysek